
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина  
Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство 
 
 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 44 11, +381 21 456 721   Ф: +381 21 456 040 
psp@vojvodina.gov.rs 
 

БРОЈ: 001199145 2025 09419 000 000 000 001 04 046 
 
 

ДАТУМ:  21.07.2025.године 

 

На основу члана 15. Правилникa о додели средстава за суфинансирање инвестиција у економске 

активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на 

газдинствима у АП Војводини у 2025. години („Службени лист АПВ“ 15/2025) покрајински секретар 

за пољопривреду, водопривреду и шумарство дана 21.07.2025. доноси  

О Д Л У К У  
изменама одлуке о распоређивању средстава по Конкурса за  доделу средстава за 

суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у 
смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2025. години 

 
1. 

 

У Одлуци о распоређивању средстава по Конкурса за  доделу средстава за 

суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности 

у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2025. 

години број 001199145 2025 09419 000 000 000 001 04 029 од 20.06.2025. године број   

110.000.000,00 динара мења се  бројем 109.819.718,00, износ у реченици „За активност 

2: Суфинансирање инвестиција у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП 

Војводини у 2025. години средства у износу од 78.873.281,00 динара расподељују се:“ 

мења се у 78.692.999,00, те ред 25 мења се и гласи  

 

25 ВР25162408 110 
901.410,00 

 

 

2. 
 

Ову Одлуку са шифрама подносиоца пријава, а  без личних података  објавити на 

сајту Покрајинског секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство. 
 

 

 



 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 
Покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство је на у складу 

Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
Аутономну покрајину Војводину за 2024. годину („Службени лист АПВ“, број 57/24) који је саставни 
део Покрајинске скупштинске одлуке о програму подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за Аутономну покрајину Војводину за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ“, број 57/24) на који је сагласност дало Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде број: 003263690 2024 14840 007 000 000 001 од од 20.11.2024. године  
расписао  Конкурс за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у економске активности у 
циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у 
АП Војводини у 2025. години објављен у „Службени лист АПВ“ 15/2025, сајту Покрајинског секретар 
за пољопривреду, водопривреду и шумарство, а о чијем расписивању је јавност обавештена 
објављеном у дневном листу „Дневник“ дана 21.03.2025. и донео Правилникa о додели средстава 
за суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу 
додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2025. години  који је објављен 
у „Службени лист АПВ“ 15/25 и сајту Покрајинског секретар за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство.  

У циљу спровођења Конкурс за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у 
економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз 
прераду на газдинствима у АП Војводини у 2025. години Покрајински секраетар је својим решењем 
број 001199145 2025 09419 000 000 000 001 04 001од 11.03.2025. године образовао Комисију 
за спровођење  Конкурса за  доделу средстава за суфинансирање инвестиција у економске 
активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на 
газдинствима у АП Војводини у 2025. години.  

Комисије је записником број  001199145 2025 09419 000 000 000 001 02 027  од 

13.06.2025.године предложила Покрајински секретар дана 20.06.2025. године  донео 

Одлуку о распоређивању средстава по Конкурса за  доделу средстава за суфинансирање 

инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу 

додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2025. години број 

001199145 2025 09419 000 000 000 001 04 029 од 20.06.2025. године.  

Након доношења Одлуке уочена је грешка у обрачуну код подносиоца пријаве 

ВР25162408 јер је за обрачун узета основица са ПДВ-ом те се она  овом изменом 

исправља те у Прилогу 7. Преглед пријава за које је Комисија предложила закључење 

уговора о додели бесповратних средстава за Активност 2: Суфинансирање инвестиција 

у набавку опреме за производњу вина и ракије у АП Војводини у 2025. години са 

оствареним са бројем бодова, износом укупне инвестиције, износом одобрених средстава 

и износом сопствених средстава мења се ред 25 и гласи 
 
 
 
 
 
 
 



Редни 
број ИД пријаве Бодови 

Прих. 
инвестиција Одобрено %  

Сопст. 
средства 

% 
сопствена 
средства 

25 ВР25162408 110 1.502.350,00 901.410,00 60 600,940,00 40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

С обзиром да је предлог Комисија за спровођење  Конкурса за  доделу средстава за 
суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу 
додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2025.години у складу са 
Правилником о додели средстава за суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу 
подизања конкурентности у смислу додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП 
Војводини у 2025. години („Службени лист АПВ“ 15/25) и Конкурсом за  доделу средстава за 
суфинансирање инвестиција у економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу 
додавања вредности кроз прераду на газдинствима у АП Војводини у 2025.години  („Службени лист 
АПВ“ број 15/2025 године), на основу предлога Комисије, донета је одлука и опредељена су 
средства као у диспозитиву. 

 
 

 
 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

 Владимир Галић 

 

  

 

  

  

  

  

1.   

  

2.   

3.   

 

 


